

**Per N. Ørnstrand A/S**

Strandgade 26, 1.  
1401 København K

CVR-nr. 26670721

**Årsrapport 2021**

1. januar 2021 - 31. december 2021

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 23. juni 2022

---

Carsten Kultoft Lorentsen  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

# Selskabsoplysninger

**Selskab**

Per N. Ørnstrand A/S  
Strandgade 26, 1.  
1401 København K

CVR-nr.: 26670721

**Direktion**

Christina Ørnstrand

**Bestyrelse**

Carsten Kultoft Lorentsen  
Christina Ørnstrand  
Jacob Nelson Lee Ørnstrand  
Malene la Cour Ørnstrand-Søborg  
Per Nelson Ørnstrand

**Revisor**

**info**revision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Mark Schneekloth Jensen, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel, udlejning, investering og dermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 2.704.542 mod DKK 4.427.719 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 73.545.340.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Ledelsen har i regnskabsåret 2021 fusioneret Vallis ApS og Per N. Ørnstrand A/S med sidst nævnte som den fortsættende virksomhed. Fusionen er gennemført som en skattefri fusion med virkning fra 1. januar 2021 og er regnskabsmæssigt gennemført ved anvendelse af "koncernmetoden", hvorfor der er sket tilpasning af sammenligningstallene.

## Resultatopgørelse

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>456.294</b>	<b>374.391</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-168.533	-145.266
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>287.761</b>	<b>229.125</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	5	554.488	145.217
Finansielle indtægter		2.728.143	5.579.965
Finansielle omkostninger		-167.216	-318.731
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.403.176</b>	<b>5.635.576</b>
Skat af årets resultat	2	-698.634	-1.207.857
<b>Årets resultat</b>		<b>2.704.542</b>	<b>4.427.719</b>

## Resultatdisponering

	2021 DKK	2020 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-412.102
Overført til overført resultat	2.704.542	4.839.821
<b>Årets resultat</b>	<b>2.704.542</b>	<b>4.427.719</b>

# Aktiver

	Note	31-12-2021	31-12-2020
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		5.371.459	5.500.405
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		90.053	59.840
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>5.461.512</b>	<b>5.560.245</b>
Kapitalinteresser	5	1.318.666	765.669
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	19.628.527	11.377.412
Udsudte skatteaktiver	2	0	214.348
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>20.947.193</b>	<b>12.357.429</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.408.705</b>	<b>17.917.674</b>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		765.398	765.398
Andre tilgodehavender		664.285	761.547
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.429.683</b>	<b>1.526.945</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	31.895.620	38.319.448
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>31.895.620</b>	<b>38.319.448</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.883.935</b>	<b>14.689.797</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>49.209.238</b>	<b>54.536.190</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>75.617.943</b>	<b>72.453.864</b>

# Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2021</u>	<u>31-12-2020</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		468.750	468.750
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0
Overført resultat		73.076.590	70.373.538
<b>Egenkapital</b>		<b><u>73.545.340</u></b>	<b><u>70.842.288</u></b>
Hensættelser til udskudt skat	2	16.255	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>16.255</u></b>	<b><u>0</u></b>
Deposita		145.750	145.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.107.089	0
Selskabsskat	2	0	1.269.670
Skyldigt sambeskatningsbidrag	2	661.219	0
Anden gæld		115.915	196.156
Periodeafgrænsningsposter		26.375	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.056.348</u></b>	<b><u>1.611.576</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.056.348</u></b>	<b><u>1.611.576</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>75.617.943</u></b>	<b><u>72.453.864</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Kontraktlige forpligtelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2020	625.000	412.102	66.196.336	67.233.438
Korrektion vedr. fusion	0		-818.869	-818.869
Kapitalnedsættelser	-156.250		156.250	0
Overført via resultatdisponeringen		-412.102	4.839.821	4.427.719
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2021</b>	<b>468.750</b>	<b>0</b>	<b>70.373.538</b>	<b>70.842.288</b>
Årets valutakursreguleringer		0	-1.490	-1.490
Overført via resultatdisponeringen		0	2.704.542	2.704.542
<b>Egenkapital pr. 31. december 2021</b>	<b>468.750</b>	<b>0</b>	<b>73.076.590</b>	<b>73.545.340</b>



## Noter

### 1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	168.533	145.266
<b>I alt</b>	<b><u>168.533</u></b>	<b><u>145.266</u></b>

### 2. Skat af årets resultat

	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2020</u>
	skatnings-	skat	årets	DKK
	bidrag	DKK	resultat	DKK
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2021	1.269.670	-214.348		
Regulering af tidligere års skat	-193.188	6.975	-186.213	0
Betalt vedrørende tidligere år	-1.076.482			
Skat af årets resultat	661.219	223.628	884.847	1.207.857
<b>Skyldig pr. 31. december 2021</b>	<b><u>661.219</u></b>	<b><u>16.255</u></b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b><u>698.634</u></b>	<b><u>1.207.857</u></b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		16.255		
Kortfristede gældsforpligtelser	661.219			
<b>I alt</b>	<b><u>661.219</u></b>	<b><u>16.255</u></b>		

## Noter, fortsat

### 3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2020
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2021	6.195.960	81.600	6.277.560	6.277.560
Tilgang i året	0	69.800	69.800	0
<b>Kostpris pr. 31. december 2021</b>	<b>6.195.960</b>	<b>151.400</b>	<b>6.347.360</b>	<b>6.277.560</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2021	-695.555	-21.760	-717.315	-572.049
Årets afskrivninger	-128.946	-39.587	-168.533	-145.266
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2021</b>	<b>-824.501</b>	<b>-61.347</b>	<b>-885.848</b>	<b>-717.315</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021</b>	<b>5.371.459</b>	<b>90.053</b>	<b>5.461.512</b>	<b>5.560.245</b>

### 4. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalin- teresser	Andre værdi- papirer og kapitalandele	I alt	2020
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2021	1.710.807	11.377.412	13.088.219	6.653.337
Tilgang i året	0	8.251.115	8.251.115	6.434.882
<b>Kostpris pr. 31. december 2021</b>	<b>1.710.807</b>	<b>19.628.527</b>	<b>21.339.334</b>	<b>13.088.219</b>
Opskrivninger pr. 1. januar 2021	-945.139	0	-945.139	-1.090.356
Valutakursreguleringer	-1.490	0	-1.490	0
Årets opskrivninger	554.488	0	554.488	145.217
<b>Opskrivninger pr. 31. december 2021</b>	<b>-392.141</b>	<b>0</b>	<b>-392.141</b>	<b>-945.139</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021</b>	<b>1.318.666</b>	<b>19.628.527</b>	<b>20.947.193</b>	<b>12.143.080</b>

## Noter, fortsat

### 5. Kapitalinteresser

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Per N. Ørnstrand A/S' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
THT New Cool BC, Holland	25%	134.181	2.217.953	5.274.662	554.488	1.318.666
<b>I alt</b>					<b>554.488</b>	<b>1.318.666</b>
<b>Der indregnes således:</b>						
Kapitalinteresser						1.318.666
<b>I alt</b>						<b>1.318.666</b>

### 6. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

*Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:*

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	1.666.960
Dagsværdi pr. 31-12-2021	DKK	31.895.620

### 7. Eventualforpligtelser

Per N. Ørnstrand A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 8. Kontraktlige forpligtelser

	<b>2021</b>
	DKK
Der er indgået aftaler om investering i unoterede selskaber. Den resterende forpligtelse udgør:	20.613.000
<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>20.613.000</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Per Nelson Ørnstrand

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-307335405033

IP: 93.161.xxx.xxx

2022-06-27 08:45:24 UTC

NEM ID 

## Carsten Kultoft Lorentsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-839170311210

IP: 176.22.xxx.xxx

2022-06-27 08:53:51 UTC

NEM ID 

## Jacob Nelson Lee Ørnstrand

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-417412079331

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-06-27 10:32:56 UTC

NEM ID 

## Malene la Cour Ørnstrand-Søborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-525720299658

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-06-27 10:55:48 UTC

NEM ID 

## Christina Ørnstrand

Direktør

Serienummer: bb57e567-a43e-4d66-b4cd-8c8de2b79674

IP: 80.28.xxx.xxx

2022-06-27 17:42:50 UTC

Mit  

## Christina Ørnstrand

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: bb57e567-a43e-4d66-b4cd-8c8de2b79674

IP: 80.28.xxx.xxx

2022-06-27 17:42:50 UTC

Mit  

## Mark Schneekloth Jensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-047662421942

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-06-27 17:43:48 UTC

NEM ID 

## Carsten Kultoft Lorentsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-839170311210

IP: 176.22.xxx.xxx

2022-06-28 06:22:04 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3SLXK-2D7ME-MIYSS-HZ608-VADDY-4D8BZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>